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CARITAS - TO ZNACZY MIŁOŚĆ BRATERSKA 

XIV BAL CHARYTATYWNY JUŻ ZA NAMI 

 Drugiego lutego br. mieszkańcy Zabrza i okolic mieli okazję uczestniczyć  

w XIV Balu Charytatywnym, który tradycyjnie odbył się w pawłowskim Dzielnicowym 

Domu Kultury. Szansa na dobrą zabawę połączoną z możliwością pomocy najuboż-

szym przyciągnęła tłumy - zarówno stałych bywalców jak i tych, którzy na Pawłowie 

bawili się po raz pierwszy. Dochód z balu przygotowanego z ogromnym zaangażo-

waniem przez parafialny Zespół Charytatywny został w całości przekazany na cało-

roczne wsparcie dla jego podopiecznych.  

 Tegoroczny bal powtórzył sukces poprzedniego. Wraz  

z pierwszą piosenką wykonaną przez sprawdzony wielokrotnie 

na pawłowskiej scenie zespół „TAKT” parkiet zapełnił się roz-

tańczonymi parami, co nie zmieniło się do samego końca im-

prezy. W międzyczasie goście mogli też zakupić losy. Nagrody 

ufundowane zostały przez licznych sponsorów. Wylosować 

można było właściwie wszystko - od ogromnego ołówka po 

elegancki serwis kawowy. O północy odbyła się licytacja bu-

dząca jak zwykle wielkie emocje. Atmosfera dobrej zabawy to-

warzyszyła gościom aż do piątej rano. 

 Zespół Charytatywny serdecznie dziękuje Ks. Proboszczowi Józefowi Krakow-

skiemu, Ks. Dyrektorowi Krystianowi Kukowce, p. Joannie Chmiel - kierownikowi 

DOK-u, Radzie Dzielnicy, sponsorom darów na loterię fantową i licytację oraz 

wszystkim, którzy swoim wsparciem przyczynili się do zorganizowania XIV Balu 

Charytatywnego. Szczególne podziękowanie kierujemy do gości, bez których zaba-

wa nie mogła by się odbyć. 

 Przyszłoroczny XV Bal Charytatywny będzie balem jubileuszowym. Kto wie, 

jakie niespodzianki z tej okazji przygotują organizatorzy? Jedno jest pewne przyszło-

roczny karnawał w Pawłowie będzie wyjątkowy i to nie tylko ze względu na „okrągłą” 

rocznicę. Będzie to też wyjątkowa okazja, by dać Panu Bogu znak, że jesteśmy po 

Jego stronie i że chcemy sobie wzajemnie pomagać w ramach możliwości, które On 

nam dał. Nie zmarnujmy takiej szansy! 



POPIÓŁ I POKUTA 

 Popiół i ziemia w wielu religiach traktowane były jako znaki żałoby, pokuty  

i skruchy. Chrześcijanie przejmowali zwyczaje żydowskie i uznawali posypywanie się 

popiołem za znak żałoby i oczyszczenia. Do liturgii Kościoła zwyczaj ten wprowa-

dzono ok. IV w. i przeznaczony był dla osób publicznie odprawiających pokutę. Tra-

dycja posypywania głów popiołem wszystkich ochrzczonych na znak pokuty i jako 

rozpoczęcie okresu Wielkiego Postu pojawiła się w VIII w. W XI w. stał się on zwy-

czajem obowiązującym w Kościele katolickim na mocy decyzji papieża Urbana II. 

Wtedy też Kościół postanowił, że popiół używany do posypywania głów wiernych po-

chodzić będzie ze spalonych palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzednie-

go roku. 

 Posypywanie głów popiołem w Środę Popielcową jest bardzo rozpowszechnio-

ne i doceniane przez wiernych. Na początku Mszy św. kapłan święci popiół, by póź-

niej czynić nim znak krzyża na głowach, wypowiadając słowa: „Pamiętaj człowiecze, 

że prochem jesteś i w proch się obrócisz” (por. Rdz 3, 19) lub „Nawracajcie się  

i wierzcie w Ewangelię” (por. Mk 1, 15). Słowa te mają przypomnieć każdemu z nas 

o kruchości ziemskiego życia, nieuchronności śmierci, a tym samym zmobilizować 

do podjęcia pracy duchowej nad sobą. 

 Chociaż Popielec nie narzuca obowiązku uczestnictwa we Mszy św., to jednak 

nasze kościoły często są bardziej wypełnione niż w inne ważne uroczystości w ciągu 

roku. Dobrze też, że zabieramy popiół do naszych domów, by posypać nim głowy 

tych, którzy ze względu na chorobę czy podeszły wiek nie mogą uczestniczyć w Tym 

dniu we Mszy św. Pamiętajmy jednak, że sam ryt nie wystarczy. Musi za nim iść 

jeszcze chęć przemiany życia i konkretny wysiłek w codzienności. 

PLAN ADORACJI WYNAGRADZAJĄCEJ 
 

 900 - Msza święta 

 do godz. 1000 - wszyscy obecni w kościele 

1000 - Zespół Caritas oraz czciciele św. Franciszka 

1100 - parafianie po południu zajęci zawodowo  

1200 - czciciele N.S.P.J. i Miłosierdzia Bożego 

1300 - Bractwo „Żywego Różańca” 

1400 - emeryci i renciści 

1500 - matki 

1600 - młodzież, studenci oraz mężczyźni  

1800 - Zakończenie Adoracji i Msza św. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

• Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 1630. 

• Od dziś rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który kończy się 

pierwszą Niedzielą Wielkiego Postu - Niedzielą Trzeźwości. Zachęca się wier-

nych do abstynencji oraz do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych. Ist-

nieje możliwość do wpisania się do Księgi Trzeźwości. 

• W poniedziałek - wspomnienie NMP z Lourdes - obchodzimy Światowy Dzień 

Chorego. Pamiętajmy w swoich modlitwach o chorych oraz o tych, którzy się nimi 

opiekują. 

• W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wielkopostnej 

pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości. Msze św. z posypywaniem popio-

łem: godz. 700 1700; 1900. Od Środy Popielcowej rozpoczynamy kwartalne Dni 

Modlitw o ducha pokuty. 

• W czwartek przypada całodzienna Adoracja wynagradzająca. O godz. 900 odpra-

wiona zostanie Msza św., po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu i Ado-

racja. Plan Adoracji w gablotce i w Informatorze. 

• Rozpoczęły się ferie zimowe. Dzieci, które pozostają w domach zapraszam do 

choćby krótkiego udziału w czwartkowej Adoracji o dowolnej godzinie. 

• W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800.  

• Nabożeństwa Drogi Krzyżowej odprawiane będą w piątki o godz. 1730. Za poboż-

ne odprawienie Drogi Krzyżowej i pod zwykłymi warunkami można zyskać Od-

pust zupełny. Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmuje się w Zakrystii oraz  

w Kancelarii. 

• Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym w niedziele o godz. 1630.  

• Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. rano i wieczorem. 

• Można skorzystać z Rekolekcji zamkniętych. Plan Rekolekcji w gablotce. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- jak papież radzi sobie na Twitterze? - o ewangelizacji za pomocą portali spo-

łecznościowych; 

- o wielkopostnej tradycji odwiedzania kościołów stacyjnych w Rzymie; 

- o tym, że każde małżeństwo da się uratować - rozmowa z duszpasterzem 

wspólnoty trudnych małżeństw "Sychar" 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na pokrycie wydatków związa-

nych z remontem wieży i dachu. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby ar-

chidiecezji. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 11 do 17 lutego 2013 r. 

11. II. 

Poniedzia-

łek 
Wspomnienie 

NMP z Lourdes, 

Światowy  Dzień  

Chorego 

 

g. 1800 

       TYDZIEŃ MODLITW O TRZEŹWOŚĆ 

Koncelebra 

- Wspólna za żyjących (intencje w gablocie); 

- Za + Ludwika Śliwa, rodziców i rodzeństwo z obu stron. 

12. II.  

Wtorek 
 

g. 700 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Róży Un-

ger z okazji 97 rocznicy urodzin oraz za + Henyka Unger i Hen-

ryka Krotofil; 

- Za ++ Stanisława i Gertrudę Gogolok. 

13. II 

Środa Po-

pielcowa 
Post ścisły 

g. 700 

g. 1700 

g. 1900 

- Za + Gertrudę Bryłka oraz Małgorzatę Chmiel w dniu urodzin. 

- Za + Bolesława Gniździa w rocznicę śmierci. 

- Za + Edwarda Jaworek oraz ++ z rodzin Jaworek, Pluciński, 

Kępa i Nieurzyła. 

14. II. 

Czwartek 
ŚWIĘTO ŚW. 

ŚW CYRYLA I 

METODEGO, 

PATRONÓW 

EUROPY 

g.900 

 

 

g.1800 

- Za + Annę Biadacz - od członków Bractwa Żywego Różańca. 

   po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu  

i całodzienna Adoracja 

Zakończenie Adoracji  

- Za + Józefa Marek w 12. rocznicę śmierci..  

15. II. 

Piątek 
Wspomnienie 

bł. Michała So-
poćko, biskupa 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Marcina Fojt w 1. rocznicę śmierci. 

-Droga krzyżowa 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

16. II. 

Sobota 
 

g. 700  

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Halinę Miedzianowski jako 30-dniowa. 

Spowiedź św. 

- Za + Ludgardę Duda w 10. rocznicę śmierci oraz za ++ z ro-

dziny Duda i Pieńkowski. 

17. II. 
 

1. NIEDZIELA 

WIELKIEGO 

POSTU, 

NIEDZIELA 

TRZEŹWOŚCI 

 
 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-

żą i zdrowie dla Piotra Trojan z okazji 85. rocznicy urodzin oraz 

o błogosławieństwo Boże dla rodziny.                          Te Deum 

- Za parafian. 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

- Za + Jerzego Holeczko w rocznicę śmierci. 


